



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 1457/2021**

Autorização de Fornecimento nº **557/2022**

SGPE: 13116/2022						Endereço: BR 282 Acesso Plinio Arlindo De Nes, S/N					
Fornecedor: SUPERA BLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI						Bairro: Trevo		CEP: 89.805-290			
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15						Município: Chapecó		UF: SC		Telefone: (49) 99954-4333 - Helenson Rodrigo Faria	
Banco:		1	AG:	3004-X	Conta:	31848-5		e-mail: helenson.faria@gmail.com			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
1	1	ABRAÇADEIRA, PLÁSTICA 15CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. PARA FIO, COR PRETA OU BRANCA. EMBALAGEM COM 100 PEÇAS - LARGURA 3MM X 15CM DE COMPRIMENTO.	CONEX	Pacote	339030.24	7,49	5	R\$ 37,45
1	2	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 300ML, INCOLOR.	POLYBRAS	Peça	339030.24	23,35	10	R\$ 233,50
1	3	ADESIVO PARA PVC, PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA PVC E SOLVENTE, APARÊNCIA INCOLOR, BISNAGA COM 75G.	PLASTILIT	Bisnaga	339030.24	5,2	10	R\$ 52,00
1	4	ADESIVO SELANTE MONOCOMPONENTE – À BASE DE POLIURETANO – QUE CURA EM CONTATO COM O AR, PARA A FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE CUBAS EM AÇO INOX E PORCELANA EM PIAS DE MÁRMORE OU GRANITO.	CONEX PU 40	Peça	339030.24	23,09	5	R\$ 115,45
1	5	COLA BICOMPONENTE, À BASE DE RESINA EPOXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS ( TIPO "DUREPOXI"). EMBALAGEM COM 100G.	DUREPOX	Peça	339030.24	6,39	5	R\$ 31,95
1	6	COLA TIPO SUPER BONDER, ADESIVO INSTANTÂNEO. PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO. EMBALAGEM COM 20G.	CONEX	Peça	339030.24	6,44	20	R\$ 128,80
1	7	MASSA COLA PLÁSTICA CINZA COM CATALISADOR, EMBALAGEM DE 1KG.	IBERÊ	Peça	339030.39	18,05	10	R\$ 180,50
1	8	ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, PARA FERRAGENS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	MUNDI	Peça	339030.24	10,79	10	R\$ 107,90
1	9	GRAXA, DE ROLAMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG., GRAXA PARA PINOS E ROLAMENTOS MP-2	UNIT BLUE	Peça	339030.03	27,17	5	R\$ 135,85
2	10	ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTE TRIANGULAR. MORDENTES FORJADOS EM AÇO CROMO VANÁDIO. CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS. ACABAMENTO CROMADO. ABERTURA REGULÁVEL. ALAVANCA PARA DESTRAVAR.	CONEX	Peça	339030.42	58,25	2	R\$ 116,50
2	11	ALICATE UNIVERSAL, FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO. CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE. DIN ISO 5746. ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000V C. A. PRODUTO EM	TRAMONTINA	Peça	339030.42	56,31	2	R\$ 112,62
2	13	ENXADA COM CABO DE MADEIRA; FORJADA EM AÇO CARBONO, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, DIMENSÕES APROXIMADAS 22 X 22 X 130CM.	PANDOLFO	Peça	339030.42	52,03	1	R\$ 52,03
2	14	ESTILETE DE CORTE, COM 18MM, DE PRECISÃO COM GUIA DE AÇO.	CONEX	Peça	339030.42	12,71	5	R\$ 63,55
6	62	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO, DE NYLON 8MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	CONEX	Pacote	339030.24	15,53	2	R\$ 31,06
6	64	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades	JOMARCA	Caixa	339030.24	8,35	10	R\$ 83,50
6	65	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades	JOMARCA	Caixa	339030.24	12,61	10	R\$ 126,10
6	67	PREGO DE AÇO, 10 X 10, COM CABEÇA, POLIDO. PACOTE DE 1KG.	GERDAU	Kg	339030.24	44,39	5	R\$ 221,95
6	68	PREGO DE AÇO, 12 X 12, COM CABEÇA, ZINCADO, PACOTE COM 1KG.	GERDAU	Kg	339030.24	31,3	5	R\$ 156,50
6	69	PREGO DE AÇO, 17 X 27, COM CABEÇA, GALVANIZADO. PACOTE DE 1KG.	GERDAU	Kg	339030.24	26,73	5	R\$ 133,65
6	72	DISCO DE CORTE PARA AÇO, MEDINDO 115 X 1 X 22,23MM	MUNDI	Peça	339030.42	2,05	30	R\$ 61,50
6	73	DISCO DIAMANTADO 110 X 20MM COM REDUTOR 16MM PARA SERRA MÁRMORE.	MUNDI	Peça	339030.42	10,64	3	R\$ 31,92
6	74	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO CORTE SECO 110 X 22,23MM	MUNDI	Peça	339030.42	19,16	3	R\$ 57,48
6	75	SERRA COPO P/CONCRETO E CERÂMICA DE VÍDEA KIT C/ 12 PEÇAS COM HASTE DE ENCAIXE	DRILLPROO	Jogo	339030.42	109	1	R\$ 109,00
								<b>R\$ 2.380,76</b>

Autorização de Fornecimento nº 557/2022

SGPE: 13116/2022					Endereço: BR 282 Acesso Plínio Arlindo De Nes, S/N						
Fornecedor: SUPERA BLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI					Bairro: Trevo		CEP: 89.805-290				
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15					Município: Chapecó		UF: SC Telefone: (49) 99954-4333 - Helenson Rodrigo Faria				
Banco:	1	AG:	3004-X	Conta:	31848-5	e-mail: helenson.faria@gmail.com					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL				Marca/Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE							UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.							45022	11038	339030	1	R\$ 2.380,76
Local de entrega: <b>Almoxarifado - Centro de Artes (CEART)</b>											
Fiscal da AF: <b>Thiago Martins Moreira</b>											
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2022 Vigência da Ata de Registro de Preços: <b>28/01/2022 até 28/01/2023</b>											
<b>ATENÇÃO:</b> 1) Frete – CIF 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista. 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas; 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.											
Florianópolis, 9 de maio de 2022											
Daiane Dordete Stekert Jacobs											



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **Z55F56MS**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS** (CPF: 041.XXX.369-XX) em 11/05/2022 às 08:53:52

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 30/07/2021 - 13:59:55 e válido até 29/07/2024 - 13:59:55.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTMxMTZfMTMxMzdfMjAyMI9aNTVGNTZNUw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00013116/2022** e o código **Z55F56MS** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.